

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 103/2024
வழக்கு சாட்சி PW-5

பெயர்	: ராமராஜ்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: இராஜேந்திரன்	தொழில்	:	சலூன் கடை
கிராமம்	: வள்ளியம்மாள்புரம்	வயது	:	35

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of August 12th, 2025.

(1ம் எதிரி ஆஜர். 2ம் எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச.317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் வள்ளியம்மாள்புரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் சலூன் கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையதல்ல. எனக்கு இந்த வழக்கு விபரம் பற்றி வேறு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 18.03.2019 ல் நானும், விக்னேஷ்வரன் என்பவரும் மாதாபட்டினம் பஸ்ஸ்டாப் அருகில் நின்றிருந்த சமயம் அங்கு வந்த கடையம் வட்ட ஆய்வாளர் காவல்நிலைய

குற்ற எண்.103/2019 வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட 2வது எதிரியான கேசவராஜை கைது செய்து விசாரித்தபோது, அவர் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டு கேரளா மாநிலத்தில் இருந்து தடை செய்யப்பட்ட லாட்டரி சீட்டுகளை தனது இருசக்கரவாகனமான TN-76-AH-8596 என்ற ஆக்டிவா வாகனத்தில் வாங்கி வந்ததாகவும், மேற்படி வாகனத்தை அவர் ஆஜர் செய்ததாகவும், அந்த வாகனத்தை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றியபோது, நானும், விக்னேஷ்வரனும் அத்தாட்சியில் கையொப்பம் செய்துவிட்டு, தற்போது எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.