

-
வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 103/2024
வழக்கு சாட்சி PW-8

பெயர்	: பேச்சிமுத்து	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: கணேசன்	தொழில்	:	தலைமைக்காவலர்
கிராமம்	: மணிமுத்தாறு	வயது	:	34

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 16th, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது சேரன்மகாதேவி காவல்நிலையத்தில் தலைமைக்காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு கடையம் காவல்நிலையத்தில் காவலராக பணிபுரிந்தபோது, 18.03.2019ம் தேதி, காலை சுமார் 10.00 மணியளவில் நானும், கடையம் காவல்நிலைய தலைமைக்காவலர் ஜோசப் பொன்ராஜ் என்பவருடன் கோவிலூற்றிலிருந்து இலட்சுமியூருக்கு செல்லும் வழியில் உள்ள கோவிலூற்று குளக்கரையில் தமிழக அரசால் தடை செய்யப்பட்ட லாட்டரி சீட்டுக்கள் விற்பனை செய்து வருவதாக கிடைத்த இரகசிய தகவலின் பேரில், ஆய்வாளர் அவர்களுக்கு தகவல் தெரிவித்து விட்டு, ஆய்வாளர் அவர்களின் உத்தரவின் பேரில் எனக்கு சொந்தமான TN-18-J-7174 என்ற பதிவெண் கொண்ட அப்பாச்சி இருசக்கரவாகனத்தில் நானும், ஜோசப் பொன்ராஜ் என்பவரும் கோவிலூற்று குளக்கரையில் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி சென்று கொண்டிருந்தபோது, எங்களுக்கு

எதிராக கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி TN-76-AE-7468 என்ற பதிவெண் கொண்ட டி.வி.எஸ் எக்ஸ்.எல் இருசக்கரவாகனத்தில் பின்னர் பெயர், விலாசம் கேட்டு தெரிந்து கொண்ட தீர்த்ததாரபுரம் நடுத்தெருவைச் சேர்ந்த இசக்கிமுத்து மகன் முருகன் என்பவர் சைகை காட்டி நிறுத்தி கோரியும், நிறுத்தாமல் வேண்டுமென்றே எனது இருசக்கரவாகனத்தில் மோதி ரூ.1000/- மதிப்புள்ள பைக்கின் முன்புறமுள்ள மக்காடை சேதப்படுத்தியும், போலீஸ் பார்ட்டிகளாகிய எங்களைப் பார்த்து, தேவடியா மவன்களா, புண்டா மவன்களா கேரளா மாநிலத்தில் விற்பனை செய்கிறார்கள். தமிழ்நாட்டில் விற்பனை செய்தா குறைஞ்சா போவீங்க என்று சொல்லி முருகன் இடுப்பில் இருந்த கத்தியை எடுத்து காண்பித்து, என்னை பிடிக்க வந்தால் உங்க இருவரையும் குத்தாமல் விடமாட்டேன் என்று சொன்னார். இதனால் எங்களுக்கு பெருத்த அவமானமும், மனஉளைச்சலும் ஏற்பட்டது. சுமார் 15 நிமிடங்களுக்கு மேலாக அரசு பணியை செய்ய விடாமல் தடுத்து, ஓடியவரை சுற்றி வளைத்து பிடித்து விசாரணை செய்தபோது, எதிரி முருகன் தனது மோட்டார் சைக்கிளின் முன்புறமுள்ள கொக்கியில் உள்ள மஞ்சள் கலர் பையில் ஹரியானா அம்பாலா ஸ்டேட் வீக் என்ற பெயர் கொண்ட முதல் பரிசுத்தொகை ரூபாய் 5 லட்சம், 18.03.2019ம் தேதி குலுக்கலுக்குரிய 57 லாட்டரி சீட்டுக்கள், 19.03.2019ம் தேதி குலுக்கலுக்குரிய 60 லாட்டரி சீட்டுக்கள், 20.03.2019ம் தேதி குலுக்கலுக்குரிய 60 லாட்டரி சீட்டுக்கள், 23.03.2019ம் தேதி குலுக்கலுக்குரிய 60 லாட்டரி சீட்டுக்கள், 24.03.2019ம் தேதி குலுக்கலுக்குரிய 60 லாட்டரி சீட்டுக்கள் மொத்தம் 417 லாட்டரி சீட்டுக்களையும், லாட்டரி சீட்டு ஒன்றின் விலை ரூ.100/- வீதம் மொத்தம்

ரூ.41700/- மதிப்புள்ள 417 லாட்டரி சீட்டுக்களை வைத்திருந்தார். மேற்படி முருகன் என்பவரை பிடித்து விசாரித்தபோது, தனது நண்பரான பெரியசாமியின் மகன் கேசவராஜா என்பவர் கேரளாவிலிருந்து TN-76-AH-8599 என்ற பதிவெண் கொண்ட ஆக்ட்வா வாகனத்தில் கேரளாவில் இருந்து மேற்படி லாட்டரி சீட்டுக்களை வாங்கி கொண்டு வந்து, மேற்படி முருகன் என்பவரிடம் 420 லாட்டரி சீட்டுக்களை விற்பனைக்கு கொடுத்திருப்பதாகவும், அதில் 3 லாட்டரி சீட்டுக்களை விற்பனை செய்ததாகவும் கூறினார். லாட்டரி சீட்டு விற்பனை பணம் ரூ.300/- மற்றும் 417 லாட்டரி சீட்டுக்களை எடுத்து கொடுத்தார். தமிழக அரசால் தடை செய்யப்பட்ட லாட்டரி சீட்டுக்களை கேரளா மாநிலத்தில் இருந்து வாங்கி கொண்டு வந்து, விற்பனை செய்த குற்றத்திற்காக முருகன் என்பவரை கைது செய்து, அவரிடமிருந்து பணம் ரூ.300/- மற்றும் 417 லாட்டரி சீட்டுக்கள், TN-76-AE-7468 என்ற பதிவெண் கொண்ட இருசக்கரவாகனத்தையும், எங்களை மிரட்ட பயன்படுத்திய கத்தியையும் எதிரி முருகன் என்பவரிடமிருந்து பறிமுதல் செய்து அத்தாட்சி தயார் செய்தோம். அந்த அத்தாட்சியில் தனிநபர்கள் யாரும் கையொப்பமிட முன்வராததினால் போலீஸ் பார்ட்டிகளாகிய நாங்களே கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அ.சா.ஆ.1 அத்தாட்சியிலுள்ள 2வது கையெழுத்து என்னுடையது தான். TN-76-AE-7468 என்ற பதிவெண் கொண்ட XL இருசக்கரவாகனம் - அ.சா.பொ.10 ஆகும். 24.03.2019ம் தேதி குலுக்கலுக்குரிய 60 லாட்டரி சீட்டுக்கள் - அ.சா.பொ.11 வரிசை ஆகும். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

நான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளவாறு தான் ஆய்வாளர் விசாரணையிலும் கூறியுள்ளேன். ரோந்து பணி விபரங்களை பொதுநாட்குறிப்பிலும், பாக்கெட் டைரியிலும் குறிப்பிடுவோம். ஆய்வாளர் எழுத்து மூலமாக உத்தரவிடவில்லை. நான் ரோந்து பணிக்கு சென்றது பொதுநாட்குறிப்பிலும், பாக்கெட் டைரியிலும் துலங்கும். அந்த ஆவணங்களை காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை. ரோந்து வாகனத்தை நான் தான் ஓட்டினேன். இந்த வழக்கிற்கு முன்பு எதிரியை எனக்கு தெரியாது. எதிரியை 100 மீட்டர் தூரத்தில் பார்த்தேன். சம்பவநாள் வேறு எங்கும் ரோந்திற்கு செல்லவில்லை. எதிரியின் வாகனத்தை பார்த்தவுடன் அவரை நிறுத்த சொல்லி ஜோசப் பொன்ராஜ் சைகை காட்டினார். எதிரியின் இருசக்கரவாகனம் சேதம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய வாகனத்தை விட எதிரியின் வாகனம் சின்ன வாகனம் என்றால் சரிதான். சேதமதிப்பை உறுதி செய்ய மோட்டார் ஆய்வாளரிடம் ஆய்விற்கு அனுப்பவில்லை. எதிரியின் வாகனத்தை ஆய்விற்கு அனுப்பவில்லை. வாகனத்தின் மட்காட் சேதமடைந்ததாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. வாகனத்தின் சேதத்தை காண்பிக்கும் புகைப்படத்தை எடுத்துள்ளோம். நான் பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி வயதானவர் என்றாலும், எங்களை மிரட்டியதாக கூறியது பொய் என்றால் சரியல்ல. ரோந்திற்கு செல்லும் போது, லத்தி கொண்டு போவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். தற்காப்பிற்காக லத்தியால் அடிக்கவில்லை. சம்பவயிடம் பொதுமக்கள் நடமாடும் இடம் என்றால் சரிதான். அதற்கு அருகில் வயல் இருப்பதினால், ஆட்கள் நடமாட்டம் அதிகம் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. சம்பவயிடத்தில் 50 நபர்கள்

கூடியிருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரி லாட்டரி சீட்டுக்கள் எதுவும் வைத்திருக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி எங்களை அவதூறான வார்த்தைகள் பேசி, அரசு பணியை செய்யவிடாமல் தடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.பொ.8, 9 கடையில் கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரிதான். அதனை வாங்கி எதிரி மீது இந்த வழக்கை உற்பத்தி செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 103/2024
வழக்கு சாட்சி PW-9

பெயர்	: ராஜீவ்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: ஞானப்பிரகாசம்	தொழில்	:	தனியார்வேலை
கிராமம்	: அம்பாசமுத்திரம்	வயது	:	44

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of October 22nd, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது அம்பாசமுத்திரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். டி.வி.எஸ் ஷோ ரூமில் மேனேஜராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 27.03.2019 அன்று கடையம் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க TVS Appachi RTR-160 Model வாகனத்தின் முன்பக்க மக்காட்டின் சேதமதிப்பு ரூ.1120/- எனச் சான்று வழங்கினேன். அந்த சான்று அ.சா.ஆ.8 ஆகும். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் நிறுவனத்தில் பொருள் வாங்கும்போது பில் கொடுப்போம். போலீசார் கொட்டேஷன் கேட்டதினால் கொட்டேஷன் கொடுத்தேன். நான் சொன்ன மாதிரி போலீசார் என்னிடம் எந்த சான்றும் கேட்கவில்லை என்றாலும், இந்த வழக்கிற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.