

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 103/2024
வழக்கு சாட்சி PW-10

பெயர்	:	ஆதிவெட்சுமி	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	:	பால்ச்சாமி	தொழில்	:	காவல் ஆய்வாளர்
கிராமம்	:	தூத்துக்குடி	வயது	:	54

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of November 18th, 2025.

(எதிரிகள் மற்றும் எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது திருநெல்வேலி மாநகரம் வெடிகுண்டு கண்டறிதல் மற்றும் செயலிழக்க செய்தல் பிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 18.03.2019ம் தேதி, நான் கடையம் வட்ட காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, கடையம் காவல்நிலைய குற்ற எண்.103/2019, சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 353, 506(2) இதச மற்றும் 3 of TNPPDL Act மற்றும் Sec 5 & 7(3) Lottery Regulation Act – வழக்கினை எனது மேல் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு, வழக்கின் சம்பவயிடம் 12.30 மணிக்கு சென்று சாட்சிகள் முருகேசன், சண்முகவேல் முன்னிலையில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்து அவர்களிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.9 ஆகும். மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.10 ஆகும். பின்பு, சாட்சிகள் முருகேசன், சண்முகவேல், ஜோசப் பொன்றாஜ், பேச்சிமுத்து ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 1வது சாட்சி பேச்சிமுத்துவை விசாரிக்கும்போது, சம்பவத்தின்போது அவரது TN-18-J-

7174 என்ற இருசக்கரவாகனத்தில் சேதமடைந்த முன்பக்க மக்காடை படிவம் 91ன் மூலம் கைப்பற்றி, நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் அ.சா.ஆ.11 ஆகும். பின்பு வழக்கு பதிவு செய்த சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் பரமசிவன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சிகள் பேச்சிமுத்து, ஜோசப்பொன்ராஜ ஆகியோர் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றி ஆஜர்படுத்திய 417 லாட்டரி சீட்டுகள், பணம் ரூ.800/-, TN-76-AE-7468 இருசக்கரவாகனம், மஞ்சள் கலர் துணிப்பை ஒன்று, பிளாஸ்டிக் கைப்பிடியுடன் கூடிய கத்தி ஒன்று ஆகியவற்றை ஒப்படைத்ததை படிவம் 91ன் மூலம் கைப்பற்றி, நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் அ.சா.ஆ.12 ஆகும். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.13 ஆகும்.

என்னுடைய விசாரணையிலிருந்தும், சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களிலிருந்தும் வழக்கின் சம்பவம் உண்மையென புலனானதால் நிலையத்தில் இருந்த எதிரி முருகன் என்பவரை மதியம் 02.30 மணிக்கு நிலையத்தில் வைத்து கைது செய்து, உச்சநீதிமன்ற கட்டளைகளை நிறைவேற்றி, மதியம் 02.35 மணிக்கு எதிரி முருகன் என்பவர் ஆஜர் சாட்சிகள் வாசு, அருணாச்சலம் ஆகியோர் முன்பு கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தினை நிலையம் மடிக்கணினி மூலம் பதிவு செய்தேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.14 ஆகும். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட 2வது எதிரியான கேசவராஜா என்பவரை மாதாப்பட்டிணம் பஸ்ஸ்டாப்பில் வைத்து மாலை 04.30 மணிக்கு கைது செய்து, உச்சநீதிமன்ற கட்டளைகளை நிறைவேற்றி, அவர் வழக்கின் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய TN-76-AH-8596 Activa

இருசக்கரவாகனத்தை எதிரி ஆஜர் செய்ததை சாட்சிகள் ராமராஜ், விக்னேஷ்வரன் ஆகியோர் முன்னிலையில் அத்தாட்சி பிறப்பித்து கைப்பற்றினேன். பின்பு எதிரிகள் மற்றும் சொத்துக்கள் சகிதம் நிலையம் கொண்டு வந்து உரிய பதிவேடுகளில் பதிவு செய்தேன். பின்பு சாட்சிகள் வாசு, அருணாச்சலம், ராமராஜ், விக்னேஷ்வரன் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு எதிரிகள் இருவரையும் தக்க வழிக்காவல் மூலமாக நீதிமன்ற காவலுக்காக வேண்டி அம்பாசமுத்திரம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். வழக்கில் கைப்பற்றிய சொத்துக்களை படிவம் 91 ன் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

பின்பு, 27.03.2019 ம் தேதி, வழக்கின் சம்பவத்தில் சேதமடைந்த இருசக்கரவாகனத்தின் மக்காட்டின் சேதமதிப்பு வழங்கிய ராஜீ என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு, 24.06.2019 ம் தேதி, எனது புலன் விசாரணையை முடித்து எதிரிகள் மீது சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 353, 506(2) இதச மற்றும் 3 of TNPPDL Act மற்றும் Sec 5 & 7(3) Lottery Regulation Act ன் படி குற்ற இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து, அம்பாசமுத்திரம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

காவல்நிலையத்தில் தினமும் ரோல் கால் நடக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த ரோல் காலில் யார், யாருக்கு என்னென்ன பணி என்று ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் என்றால் சரிதான். காவலர்களுக்கு பாக்கெட் டைரி உண்டு என்றால் சரிதான். அன்றாட பணிகளை குறித்து அதில் எழுதிக்கொள்வார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் அரசுதர்ப்பு சாட்சிகளை விசாரித்து, அவர்களின் பாக்கெட் டைரியை நீதிமன்றத்தில்

ஆஜர் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பாக்கெட் டைரியை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்தால், இந்த வழக்கிற்கு விரோதமாக இருக்கும் என்பதினால் ஆஜர் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சேதமடைந்ததை காட்டக்கூடிய எந்தவொரு வாகனத்தின் போட்டோவையும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.9 ராஜீவை 27.03.2019 ம் தேதியில் கடையத்தில் வைத்து விசாரித்தேன். நான் அவரிடம் கொட்டேசன் மட்டும் தான் வாங்கினேன் என்றால் மொத்த மதிப்பு சான்றிதழ் வாங்கினேன். நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நேரத்தில் அ.சா.1 புகார் மனு கொடுத்ததாக சொன்னது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆவணங்கள் அனைத்தையும் காவல்நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றாலும், ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.